АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2024                                                                       №     1106     -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 в постановление администрации МО «Барышский район»

от 28.02.2020 № 117-А

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Барышский  район»,  Постановлением
администрации  МО  «Барышский  район»  от  26.12.2019  №741-А  «Об
утверждении  правил  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской  области,  в  целях  приведения  муниципальной  программы
«Социальная поддержка и защита населения Барышского района», утвержденной
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» от  28.02.2020 № 117-А, в соответствии с требованием законодательства,
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от  28.02.2020 №  117-А «Социальная поддержка и защита
населения «Барышский район»» следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  и
защита населения Барышского района » (Приложение 1 к постановлению):

1.1.1  в  строке  «Общий  объём  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального образования «Барышский район» на финансовое обеспечение
реализации Программы» цифру «34913,911 тыс. рублей» заменить на «34702,482
тыс. рублей»

1.1.2  в  строке  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы  с
разбивкой  по  этапам  и  годам  реализации»  строки  2024 год  изложить  в
следующей редакции, остальные строки оставить без изменения:

2020 год —   4059,725 тыс. рублей
2021 год -   4333,281  тыс. рублей;
2022 год -   5166,053 тыс. рублей;
2023 год -    4968.222 тыс. рублей;
2024 год -     5250,781тыс. рублей;
2025 год -      5462,21 тыс. рублей»
2026 год -     5462,21 тыс. рублей»
1.2  В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий

муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения

Барышского района» столбец  15  изложить в следующей редакции, остальные
столбцы оставить без изменений.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Филатова О.А.
21-3-58

«Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
««Социальная поддержка и защита населения  Барышского района»

N
п/
п

Наимен
ование
проекта

,
основно

го
меропр
иятия

(меропр
иятия)

Ответстве
нные

исполните
ли

мероприят
ия

Срок
реал
изац
ии

К
о
нт
ро
ль
н
ое
со
б
ы
ти
е

Да
та
на
ст
уп
ле
ни
я
ко
нт
ро
ль
но
го
со
бы
ти
я

Наиме
новани

е
целево

го
индика

тора

Источник
финансов

ого
обеспечен

ия

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

на
ча
ла

ок
он
ча
ни
я

всего

2020
 год

2021
 год

2022
год

2023
 год

2024
год

2025
 год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17
Цель: повышение качества жизни населения  Барышского района;
увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни;

своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения
Задача: сокращение бедности среди населения Барышского района;
обеспечение  участия  граждан  пожилого  возраста  и  инвалидов  в  общественных  и  социально  значимых
мероприятиях
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;

1.

Основно
е
меропри
ятие:
Поддер
жка и
социаль
ная
защита
пенсион
еров, в
т.ч.

20
20

20
26

Д
ек
а
д
а
гр
а
ж
д
а
н
п
о
ж
и
л
ог
о
во
зр
ас
та

29
.0
9-
01
.1
0.

  доля
пожил
ых с
дохода
ми
ниже
прожи
точног
о
миним
ума, в
общей
числен
ности
пожил
ых
гражда
н

доля
гражда
н
старше
го
поколе
ния,

бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
МО

«Барышск
ий район»

23210,
68

3428,4
95

3827,9
9

 4
943,29
5

4275,2
8

4366,7
65

4563,7
1

  4563,71

1
.
1

Предос
тавлен
ие  мер
социал
ьной

Админист
рация
муниципа
льного
образова

2
0
2
0

2
0
2
5
6

- - бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета

1891
1,295

2967,
785

3021,
0

3231,
615

3940,
78

4062,
285

4073,
71

  4073,71

поддер
жки
муници
пальны
м
служа
щим,
ушедш
им  на
пенсию

ния
«Барышс
кий
район»

вовлеч
ённых
в
активн
ое
долгол
етие, в
общей
числен
ности
гражда
н,
прожи
вающи
х на
террит
ории
района
, за
исключ
ением
гражда
н
старше
80 лет

МО
«Барышс

кий
район»

1
.
2

Предос
тавлен
ие
адресн
ой
социал
ьной
помощ
и
(район
ная
коллег
ия)

 Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п

2
0
2
0

2
0
2
6

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

2442,
77

245,5 671,0  536,
270

70,0 57,5 160,0 160,0

о
согласов
анию)

1
.
3

Органи
зация
меропр
иятий,
посвя
щённы
х   Дню
Побед
ы,
 орган
изация
церемо
нии
захоро
нения
ветера
нов
войны,
ветера
нов
муниц
ипальн
ой
служб
ы,
ветера
нов
боевых
действ

Отделени
е
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)
МАУК
«Управле
ние  по
делам

2
0
2
0

2
0
2
6

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

779,8
4

183,4
4

120,9
9

175,4
10

254,4
9

236,9
80

320,0 320,0

ий,
участн
иков
СВО

культуры
и
организа
ции
досуга
населени
я»(по
согласов
анию),
Управлен
ие
образова
ния  (по
согласов
анию)
Организа
ционный
отдел
админист
рации
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»

1
.
4

Органи
зация
и
провед
ение

Админист
рация
муниципа
льного
образова

2
0
2
0

2
0
2
6

- - бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета

60,0 15,0 15,0  0,0 10,0 10,0 10,0 10,0

меропр
иятий
по
чество
ванию
гражд
ан
пожил
ого
возрас
та  с
традиц
ионно
считаю
щимис
я
юбиле
йными
днями
рожде
ния,
начина
я с  90-
летия,
по
чество
ванию
юбиле
йных
супруж
еских
пар, по
чество

ния
«Барышс
кий
район»
  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

МО
«Барышс

кий
район»

ванию
со
знамен
ательн
ыми
датами

1
.
5

Обеспе
чение
функц
иониро
вания
Центра
активн
ого
долгол
етия  в
г.Бары
ш

Муницип
альное
бюджетн
ое
учрежде
ние
«Управле
ние
архитект
уры  и
строител
ьства»
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»
(по
согласов
анию)

2
0
2
2

2
0
2
2

доля
гражд
ан
старш
его
покол
ения,
вовле
чённы
х в
актив
ное
долго
летие,
в
общей
числе
нност
и
гражд
ан,
прожи
вающ
их на
терри
тории

бюджетн
ые

ассигнов
ания

Ульяновс
кой

области

1000,
0

0,0 0.0
1000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

Отделени
е
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

район
а, за
исклю
чение
м
гражд
ан
старш
е 80
лет

1
.
6

Подде
ржка
Совета
ветера
нов
войны
и

Админист
рация
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс

2
0
2
0

2
0
2
0

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс

16,77 16,77 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

труда кий
район»
  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

кий
район»

Цель: повышение качества жизни населения  Барышского района;
своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения;
Задача: сокращение бедности среди населения Барышского района;
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;

 обеспечение участия граждан пожилого возраста и инвалидов в общественных и социально значимых
мероприятиях;
2 Основн

ое
меропр
иятие:
Подде
ржка и
социал

ьная
защита
инвали
дов, в

т.ч.

 2
0
2
0

2
0
2
5

Д
е
н
ь
и
н
в
а
л
и
д
а

0
1
.
1
2

доля
инвал
идов,
приня
вших
участ
ие в
общес
твенн
о и
социа
льно
значи
мых
мероп
рияти
ях  и в
мероп
рияти
ях,
предн
азнач
енных
для
реали
зации
социо
культ
урных
потре

 бюджет
ные

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

1051,
485

289,7
2

243,0
07

113,7
58

77,99
4

10,5 80,0 80,0

2
.
1

П
роведе
ние
меропр
иятий,
посвя
щенны
х
Между
народн
ому
Дню
инвали
дов,
Декаде
инвали

Админист
рация
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»
  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

60,0 0 0
,0

 0,0 20,0  0,0 20,0 20,0

дов о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)
МАУК
«Управле
ние  по
делам
культуры
и
организа
ции
досуга
населени
я»(по
согласов
анию)

бност
ей
инвал
идов,
от
общег
о
колич
ества
гражд
ан
данно
й
катег
ории

доля
инвал
идов с
доход
ами
ниже
прожи
точно
го
миним
ума, в
общей
числе
нност
и
инвал
идов2 О Админист 2 2 бюджетн 44,99 0 2 0,0 0,0 5,0 5,0

.
2

рганиз
ация и
провед
ение
меропр
иятий,
посвя
щенны
х Дню
памяти
жертв
аварии
на
ЧАЭС

рация
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»
  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов

0
2
0

0
2
5

 ые
ассигнов

ания
бюджета

МО
«Барышс

кий
район»

5 9,995

анию)
МАУК
«Управле
ние  по
делам
культуры
и
организа
ции
досуга
населени
я»(по
согласов
анию)

2
.
3

П
редост
авлени
е
адресн
ой
помощ
и
гражд
анам с
ограни
ченны
ми
возмо
жностя
ми

  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

258,5 3
7,0

3
6,0

20,50
0

12,0  10,5  55,0  55,0

по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

2
.
4

О
казани
е
матери
альной
помощ
и на
проезд
инвали
дам,
посещ
ающим
Диализ
ный
центр
ы,
находя
щиеся
на
террит
ории
Ульяно
вской
област
и

Админист
рация
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»
  Отделен
ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

687,9
9

2
52,72

1
77,01

2

93,25
8

45,99
4

 0,0  0,0  0,0

кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)

Цель:    повышение качества жизни населения  Барышского района;
 своевременное и адекватное решение проблем всех наиболее уязвимых слоев населения;
увеличение коэффициента рождаемости в Барышском районе
 создание благоприятных условий для   жизнедеятельности семьи и детей.
Задача:  сокращение бедности среди населения Барышского района;
соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки;
 улучшение положения семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счёт повышения
уровня их социальной поддержки;
создание на территории района благоприятных условий для семьи и детей
3 О

сновно
е
меропр
иятие:

П
оддер
жка и
социал
ьная
защита

д

    Отделе
ние
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия

2
0
2
0

2
0
2
5

доля
малои
мущи
х
семей
с
доход
ами
ниже
прожи
точно
го

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

1374,
51

341,5
1

235,5
109,0

196,5
331,0
71

 334,5  334,5

етей и
семей
с
детьми
, в т.ч.

социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

миним
ума, в
общей
числе
нност
и
семей
с
детьм
и

доля
семей
с
детьм
и,
приня
вших
участ
ие в
общес
твенн
о и
социа
льно
значи
мых
мероп
рияти
ях  и в

3
.
1

Провед
ение
компле
кса
меропр
иятий,
направ
ленны
х на
воспит
ание
семейн
ых
ценнос
тей и
на
решен
ие
демогр
афичес
ких
пробле
м

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

133,8
25

18,82
5

25,0  0,0  30,0 21,05
8

 30,0  30,0

3 Провед   Отделен 2 2 бюджетн 240,0 30,0 60,0  0,0 50,0 0,0 105,0 105,0

.
2

ение
акции
«Помог
и
собрат
ься в
школу
»

ие
областно
го
государс
твенного
казенног
о
учрежде
ния
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласов
анию)
Управлен
ие
образова
ния  (по
согласов
анию)

0
2
0

0
2
5

мероп
рияти
ях,
предн
азнач
енных
для
реали
зации
социо
культ
урных
потре
бност
ей,  от
общег
о
колич
ества
гражд
ан
данно
й
катег
ории

ые
ассигнов

ания
бюджета

МО
«Барышс

кий
район»

3
.
3

Приобр
етение
подарк
ов  к

  Отделен
ие
областног
о

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

399,9
85

209,9
85

70,0  30,0 60,0 199,0
13

80,0 80,0

Нового
дним
праздн
икам

государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)
МАУК
«Управле
ние  по
делам
культуры
и
организа
ции
досуга
населени
я»(по
согласова

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

нию);
Управлен
ие
образова
ния  МО
«Барышс
кий
район»(п
о
согласова
нию)

3
.
4

Предос
тавлен
ие
адресн
ой
социал
ьной
помощ
и
семьям
с
детьми

  Отделен
ие
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

600,7 82,7 80,5 79,0 56,5 111,0 119,5 119,5

району(п
о
согласова
нию)

Цель: повышение качества жизни населения  Барышского района;
 своевременное и адекватное решение проблем   наиболее уязвимых слоев населения
Задача:  соблюдение принципа адресности при предоставлении мер социальной поддержки
4 Подде

ржка и
социал
ьная
защита
отдель
ных
катего
рий, в
т.ч

    Отделе
ние
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

1782,
127

11,80
3

26,78
4

0,0 418,4
49

542,4
45

484,0 484,0

нию)
Управлен
ие
образова
ния  (по
согласова
нию)
Отдел
охраны
здоровья
граждан
админист
рации
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»

4
.
1

Мероп
риятия
по
оздоро
влени
ю
работн
иков
бюдже
тной
сферы

Управлен
ие
образова
ния  (по
согласов
анию)

2
0
2
0

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

43,02
7

11,80
3

26,78
4

0,0 2,449 2,0 2,0 2,0

4
.
2

Предос
тавлен
ие
адресн
ой
социал
ьной
помощ
и на
газифи
кацию
домовл
адения

    Отделе
ние
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)

2
0
2
3

2
0
2
5

   Доля
семей
,
улучш
ивших
жили
щные
услов
ия за
счет
газиф
икаци
и
домов
ладен
ия

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

900,0 0 0  0 60,0 12,0 252,0 252,0

4
.
3

Возме
щение
расход
ов  по
догово
ру

  Отделен
ие
областног
о
государст
венного

2
0
2
3

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

540,0 0 0  0 110,0 60,0 130,0 130,0

найма
жилог
о
помещ
ения
специа
листам
здраво
охране
ния

казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району(п
о
согласова
нию)
Отдел
охраны
здоровья
граждан
админист
рации
муниципа
льного
образова
ния
«Барышс
кий
район»

«Барышс
кий

район»

ГУЗ
(Барышск
ая РБ» (по
согласова
нию)

4
.
4

Возме
щение
расход
ов
гражд
анам,
являю
щимся
членам
и
семей
военно
служа
щих,
погиб
ших
(умерш
их)
в связи
с
исполн
ением
обязан
ностей
военно
й
служб

  Отделен
ие
областног
о
государст
венного
казенног
о
учрежден
ия
социальн
ой
защиты
населени
я
Ульяновс
кой
области
по
Барышск
ому
району
(по
согласова
нию)

2
0
2
3

2
0
2
5

бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

«Барышс
кий

район»

300,0 0 0 0 246,0 470,4
45

100,0 100,0

ы
(служб
ы) в
ходе
провед
ения
специа
льной
военно
й
операц
ии  на
террит
ориях
Донец
кой
Народ
ной
Респуб
лики  и
Луганс
кой
Народ
ной
Респуб
лики»

Всего по программе бюджетн
ые

ассигнов
ания

бюджета
МО

2640
7,899

4059,
725

4333,
281

5166,
053

4968.
222

5250,
781

5462,21 5462,21

«Барышс
кий

район»